FOTOVOLTAICA ULEG-FS Darcy 105 808.500,00 Concluída 

TOTAL 370 2.902.400,00   

Fonte: Relatório de Planejamento e Controle de Obras (com adaptações) 

Em 2023, foram concluídas duas obras de instalação de usinas fotovoltaicas 

no Campus Darcy Ribeiro, representando um investimento de R$ 2.902.400,00 (dois 

milhões e novecentos e dois mil e quatrocentos reais). 

Este cenário indica um forte compromisso da INFRA de concretizar e realizar o 

estabelecido no Projeto de Eficiência Energética na UnB. 

Foto 20 – Vista da usina fotovoltaica instalada na cobertura do BSASUL 

Fonte: Secretaria de Infraestrutura